2021 年度 第 13 回部長会議 会議録（要旨）

日時  2022年１月４日(火) 午前８時57分～９時28分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、子

ども課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策

秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・須坂市には地域資源がたくさんあるので、横連携を磨いて市民団体と市役所が連携していい

事業ができるようにお願いしたい。

・青山学院大学の優勝は選手一人ひとりが考えて自立心を持った結果。自分自身考えることが

成長につながるということ。

・ＳＤＧsを頭に入れて、各課で一つくらい決めて欲しい。日本農業や日本文化自体が無駄が

ないＳＤＧsになっている。

・何か問題生じたらまずは相談を。マイナス情報こそ早めに入れて逆にプラスにできるように。

・今はパソコン、スマートフォンの時代である。市民目線に立ってできるだけデジタル化を進

めるようお願いしたい。

３ 会議事項

(1) 令和４年第１回市議会臨時会提出議案について

●令和４年第１回市議会臨時会提出議案について担当部長等より説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●各部課連絡事項等はなし。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）